ad c) Co do asystencji osobistej parochów przy małżeństwach, arcybiskup w swoim zakresie niechaj spowoduje przestrzeganie ustaw synodu provincialnego, jeżeli takowe w tej sprawie istnieją. Co do zapisania zawartego małżeństwa, ma być zachowany art. IX. dekretu N. t. i przepis rytuału rzymskiego.

Americam latinam extensum, vi cujus ad valorem sponsalium requirebatur scriptura publica a notario subscripta.

Odpowiedź: Affirmative <sup>1)</sup>.

VIII. Utrum ecclesiae regulares exemptae ad tenorem decreti existimari possint et valeant tamquam territorium parochi seu ordinarii, in quorum territoriali districtu sunt sitae, ad effectum adsistentiae matrimonii?

Odpowiedź: Affirmative <sup>2)</sup>.

IX. An et quomodo annuendum sit petitionibus quorundam ordinariorum, nimirum:

1) Episcopi Rosensis postulantis dispensationem ab obligatione imposita per art. IX, § 2. adnotandi in libro baptizatorum conjuges tali die in sua paroecia matrimonium contraxisse.

2) Vicarii apostolici Kiam-Si orientalis postulantis dispensationem non solum ab obligatione adnotandi matrimonium contractum in libro baptizatorum, sed etiam in libro matrimoniorum.

3) Quorundam ordinariorum Sinensium, qui quaerunt: Utrum responsum S. C. C. diei 27. julii 1908 ad VII. restringatur ad solos duos casus tunc in quaesito proposito; et quatenus affirmative, postulant, ut responsum extendatur ad alios casus verae necessitatis.

4) Episcopi Mangalorensis, qui postulat, ut sibi facultas detur permittendi, ut matrimonium celebratum in libro matrimoniorum describi possit a sacerdote, qui ex de-

<sup>1)</sup> Czy przez art. I. dekretu pozostaje uchylona ustawa szczegółowa przed owym dekretem obowiązująca w Hiszpanii, a rozciągnięta na Amerykę łacińską, mocą której wymagane było do ważności zaręczyn pismo publiczne, podpisane przez notaryusza.

Odpowiedź: Tak.

<sup>2)</sup> Czy świątynie zakonne posiadające exemcyę stosownie do osnowy dekretu mogą być uważane i mają znaczenie jako terytorium parocha lub ordynaryusza, w których obrębie są położone co do skutku asystencyi przy małżeństwie.

Odpowiedź: Tak.

legatione parochi matrimonii adsistit, quando parochus sit absens.

Odpowiedź ad 1): Non expedire et ad mentem. Mens est, ut ordinarius aliique ipsius cooperatores, quantum in Domino possunt, satagant illam perniciosam superstitionem ab animis fidelium avertere, qua ab usurpandis Sanctorum nominibus in baptismo receptis deterrentur. Doceant ipsos frequenter, idcirco nomina eis imponi Sanctorum, ut eorum exemplis ad pie vivendum excitentur et patrociniis protegantur. Parochis vero aliisque animarum curae praepositis sacerdotibus commendent, ut quamdiu illa pernicioza superstitio eradicari non possit, omni, qua valeant, diligentia libros parochiales conscribant, etiam adhibita opera aliorum, quorum industria ea in re juvari posse credant. Quodsi in casu particulari verum nomen conjugati scire non poterunt, stante morali impossibilitate legem observandi, ea non obligantur.